

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2015 № 981

## г. Кирово-Чепецк

## О результатах оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области за 2014 год

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской (в редакции постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.09.2013 № 1067, ot 07.03.2014 № 217, ot 18.07.2014 № 1167, ot 229.09.2014 № 1525), сводным годовым отчетом о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ за 2014 год, рассмотренном на заседании комиссии по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протоколы от 08.04.2015 № 3, от 09.04.2015 № 4), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Признать целесообразными к реализации, следующие муниципальные программы:
  - 1.1. «Развитие образования»;
  - 1.2. «Реализация молодёжной политики»;
- 1.3. «Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций»;

- 1.4. «Развитие физической культуры и спорта»;
- 1.5. «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Кирово-Чепецка»;
  - 1.6. «Развитие коммунальной инфраструктуры»;
  - 1.7. «Развитие транспортной системы»;
  - 1.8. «Охрана окружающей среды»;
  - 1.9. «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства»;
  - 1.10. «Управление муниципальным имуществом»;
  - 1.11. «Информационное общество»;
  - 1.12. «Формирование и содержание архива»;
  - 1.13. «Развитие муниципального управления»;
  - 1.14. «Управление муниципальным долгом»;
  - 1.15. «Благоустройство»;
- 1.16. «Организация массовых мероприятий и развитие мест отдыха на территории города Кирово-Чепецка»;
  - 1.17. «Развитие строительства и архитектуры».
- 2. Признать целесообразной к реализации муниципальную программу «Развитие культуры», но требующей уточнения планируемого объема ее финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов.
- 3. Начиная с очередного финансового года, признать нецелесообразной к финансированию и прекратить реализацию муниципальной программы «Энергоэффективность».
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Д.Г.Логиновского.

Глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области